
P�EDSTAVENÍ  MEDLÁNECKÝCH  JEŽIBAB 
        
 
 
 
 
 
 
 

                                            Medlánecká ježibaba Hromnice – velmi stará, její 
                                             stá�í odhadováno na 750 až 950 let. Ve svém v�ku již 
                                             spíše usedlá milovnice domácího zví�ectva, se kterým      
                                             se nerozlu�uje ani p�i svých, dnes ob�asných letech na  
                                             Petrovy kameny, Velkou babu nebo Babí lom. 
 
 

 
                                            Medlánecká ježibaba Chv�jka – st�edního v�ku, její 

stá�í odhadováno na 350 až 450 let. Velmi zlomyslná,  
ráda si hraje se svou kouzelnou h�lkou, kterou p�ivolává 
živelné pohromy, ujmy domácímu zví�ectvu i místnímu 
obyvatelstvu. Na Petrových kamenech i Babím lomu 
pom�rn� �asto viditelná. 

 
                                           

Medlánecká ježibaba Mandragora – st�edního v�ku, 
                                             450 až 550 let. Vyzná se ve va�ení r�zných lektvar�, 
                                             a� již �lov�ku pom�žou nebo i uškodí. Proto zaujímá 
                                             k �lov��enstvu spíše neutrální postoj. Na tradi�ních  
                                             sletech na Petrových kamenech, Babím lomu i Velké  
                                             Bab� mívá na starosti ob�erstvení po dlouhých letech. 
 
                                      

Medlánecká ježibaba Diskoška – velmi mladá, v�k jen 
do 250 let, stále se zau�ující u svých starších kolegyní. 
Milovnice bujarého veselí, které s oblibou vyhledává  
a sama se ho pod r�znými p�evleky ú�astní, ob�as p�idá  
i n�jaké kouzlo. Sportovní typ, jako první za�ala mezi  
svými vrstevnicemi propagovat na košt�ti moderní sporty. 

 
                                              
 
 

Medlánecká ježibaba Pylesoska – st�edního v�ku, 
                                             350 až 450 let, blíže neur�eno, pokrokové myšlení, 
                                             dává p�ednost již moderním dopravním prost�edk�m  
                                             p�ed zastaralým košt�tem. Vysava�, který používá, 

má p�ední nasávání a tryskový motor, nechybí ani 
klimatizace a vyh�ívaná seda�ka. 

 
 

 
                                            Medlánecká ježibaba Vlasatice – mladšího v�ku,  
                                             jen 250 až 350 let. Ráda se nechává obletovat muži   
                                             i z �lov��enstva. Milovnice létání v klasickém stylu.    
                                             Svými rozpušt�nými zá�ícími vlasy a rychlým letem      
                                             uvádí v omyl nejen pozorovatele jasné ve�erní oblohy, 
      ale i hv�zdá�e na Monte Bu, kte�í ji myln� pokládají  

za pov�tro�. 


